СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА

РЕШЕНИЕ

	от
	12.12.2017
	№
	23

	О внесении изменений в решение Совета города Кадникова от 30.10.2013 №30

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации в целях установления дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также определения перечня документов, подтверждающих наличие этих оснований Совет города Кадникова РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Кадникова от 30.10.2013 №30 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 1.2 слова и цифры "на 1 января 2009 года" заменить словами и цифрами "на 1 января 2014 года";
1.2. дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за физическими лицами по состоянию на 1 января 2014 года, взыскание которых невозможно в судебном порядке по причине отсутствия сведений в отношении физического лица, подтвержденное следующими документами:

справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

судебный акт (определение, решение), которым заявление (иск) возвращено налоговому органу или в удовлетворении требований о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам отказано;

информация из территориальных органов Федеральной миграционной службы, иных органов об отсутствии сведений в отношении физического лица, полученная в течение одного месяца до даты списания задолженности;»;

1.3. дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4) наличие по состоянию на 1 января 2012 года недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за физическими лицами, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания, в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафа, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа, подтвержденное следующими документами:

справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

заключение налогового органа об утрате возможности взыскания недоимки по налогам (пеням, штрафам), образовавшейся у физических лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте города Кадникова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города                                                                                    М.Г. Корзников